
Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 PR, vztahy s veřejností 

 

 
 
 
Naše značka: Vyřizuje: Datum: 
TZ/Kruhová křižovatka Ellerova ul.  BUC 5. srpna 2015 
 
 
 
„Malá okružní k řižovatka v Ellerov ě ulici“ bude p ředevším ekonomicky dostupn ější 
 
 
V reakci na článek ve Strakonickém deníku uvádíme na pravou míru informaci o velikosti 
kruhové křižovatky v ulici Ellerova a Na Ohradě. 
 
Celý název investiční akce zní „Malá okružní křižovatka v ulici Ellerova a zřízení 
bezpečnostních prvků v ulici Na Ohradě“. Není tím ovšem myšleno malá na úkor 
dopravního komfortu. Bude přesně tak velká, jak velkou ji umožnila stávající situace. 
Zadání pro projektanty znělo naprosto jasně - bezpečné a uživatelsky příjemné jak pro 
osobní, tak pro nákladní dopravu.        
Je pravdou, že kruhová křižovatka zaznamenala úpravy, nikoliv však co do své velikosti, 
ale především co do velikosti částky, která bude za stavbu vynaložena.  
Z předpokládaných více jak 20 milionů korun se rozpočet ztenčil na sumu okolo 1,5 
milionu. Finance sice půjdou z rozpočtu města, ale v případě dotačního titulu by byla 
vynaložená částka podstatně vyšší a co více, město by muselo investici zmíněných 20 
mil. Kč „předplatit“ ze svého. Zbytečně by došlo k vyčerpání městských prostředků a 
přihlédneme-li ke skutečnosti větrné kalamity z počátku července, bylo by krajně 
nezodpovědné podobně riskovat. Dobrý hospodář vždy myslí na potenciální nebezpečí, 
které se může kdykoliv objevit.   
Dobrou zprávou je, že kruhová křižovatka se začne budovat v co možná nejkratší době 
s tím, že termín dokončení části křižovatky je stanoven na 16. září letošního roku.  
Ano, nebudeme mít perlorodku, ale je tato „nadhodnota“ v době ekonomických úsporných 
opatření nutná? Stěžejní bude, že se vyřeší nebezpečná dopravní situace a celkový 
vizuální dojem určitě dokáže vytvořit i vhodně zvolená zeleň. 
  

Markéta Bučoková, PR 
 
 
 
 
http://www.strakonice.eu/ 
 


